

# **C.W. Obel Ejendomme af 1. januar 2024 ApS**

## Årsrapport 2024

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets  
ordinære generalforsamling

Den 27. marts 2025

---

Dirigent Jan Kristensen

## Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Selskabsoplysninger	5
Beretning	6
Årsregnskab 1. januar – 31. december	8
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

## Ledelsesberetning

### Selskabsoplysninger

C.W. Obel Ejendomme af 1. januar 2024 ApS  
c/o C.W. Obel Ejendomme P/S  
Vestergade 2C  
1456 København K

Telefon: 33 33 94 94  
CVR-nr.: 45 22 75 29

Stiftet: 18. november 2024  
Hjemstedskommune: København  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

### Bestyrelse

Anders C. Obel, formand  
Thomas Holm Jensen  
Peter Winther

### Direktion

Jan Kristensen, adm. direktør  
Stella Jacobsson, direktør

### Revision

PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Strandvejen 44  
2900 Hellerup

### Generalforsamling

Ordinær generalforsamling afholdes 27. marts 2025 på selskabets adresse.

# Ledelsesberetning

## Beretning

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

C.W. Obel Ejendomme af 1. januar 2024 ApS investerer gennem datterselskabet C.W. Obel Ejendomme P/S i ejendomme i Storkøbenhavn og Aalborg og tilbyder kunderne moderne ejendomme af høj kvalitet og med god service på centrale beliggenheder med optimal infrastruktur.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

C.W. Obel Ejendomme af 1. januar 2024 blev stiftet d. 18. november 2024 via spaltning ud af Obel Ejendomsinvest ApS (tidligere C.W. Obel Ejendomme A/S). Sidenhen er aktiviteten skudt ned i C.W. Obel Ejendomme P/S via af apportindskud. Stiftelsen har virkning i regnskabsmæssig henseende fra 1. januar 2024.

C.W. Obel Ejendomme af 1. januar 2024 ApS etableres med en nominel selskabskapital på 1.000.000 kr. fordelt i kapitalandele af 1.000 kr. Værdien af de overdragne aktiver og forpligtelser udgør 2.193.763.000 kr., hvorfor C.W. Obel Ejendomme af 1. januar 2024 ApS etableres til kurs 219.376,3.

Stiftelsen sker som et led i en igangværende omstrukturering af koncernen under Det Obelske Familiefond, der har til formål at modernisere og derved styrke fondets kerneaktiviteter, skabe en mere robust organisation og optimere driften.

Årets resultat udgør et overskud på 78,6 mio. kr.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Selskabets egenkapital udgør 2.245,8 mio. kr. pr. 31. december 2024 svarende til en soliditetsgrad på 78,8 %.

### C.W. Obel Ejendomme P/S

Årets resultat i C.W. Obel Ejendomme P/S udgør et overskud på 102,1 mio. kr.

C.W. Obel Ejendomme har i 2024 haft fokus på videreudvikling af ejendomsporteføljen og styrkelse af indtjeningen via servicering og fastholdelse af eksisterende kunder samt genudlejning af ledige lejemål. Der er i 2024 foretaget markante investeringer i ejendomsporteføljen, herunder ikke mindst på den gamle tobaksfabrik i Aalborg, hvor en del er konverteret til boliger, der stod klar til indflytning 1. januar 2025, og resten er ved at blive konverteret til moderne kontorlejemål til brug for Aalborg Kommune, der overtager lejemålet 1. august 2025 samt udvidelse af Byretten.

Driftsresultatet for 2024 blev på 173,9 mio. kr. svarende til 66,8 % af selskabets lejeindtægter. Driftsresultatet for året ligger på niveau med forventningerne.

Afkastkravene i markedet for erhvervsjendomme har i 2024 fortsat været svagt stigende, mens de for boligejendomme er fladet ud med en svag tendens mod faldende, men med meget få gennemførte handler i markedet er det svært at sige, hvor de reelt ligger. De lange renter forventes at falde lidt i løbet af 2025, men hvor langt ned de kommer er uvist. De finansielle institutters låneudmålinger vil blive lidt lempeligere i takt med nedsættelsen af den

## Ledelsesberetning

lange rente. Investeringsmarkedet forventes på denne baggrund at komme lidt mere i gang igen i 2025.

Årets værdiregulering af investeringsejendomme udgør netto en opskrivning på 18,7 mio. kr. svarende til 0,3 % af porteføljens værdi ved apportindsuddet primo 2024. Den samlede værdiregulering sammensætter sig af en opskrivning på 64,8 mio. kr. svarende til 1,1 % af porteføljens værdi som følge af forbedringer af porteføljens afkast. Ændring af afkastkrav har isoleret set medført en nedskrivning af porteføljen med 46,1 mio. kr. svarende til -0,8 % af porteføljens værdi.

Selskabets ejendomsportefølle er pr. 31. december 2024 værdiansat baseret på afkastkrav mellem 4,0 % og 7,0 %.

Selskabets ejendomme i København er herefter værdiansat til en gennemsnitlig kvadratmeterpris på 35.600 kr./m<sup>2</sup> baseret på et vægtet gennemsnitligt afkastkrav på 4,27 % (4,22 % primo 2024). Ejendomme i Aalborg er værdiansat til 14.350 kr./m<sup>2</sup> baseret på et vægtet gennemsnitligt afkastkrav på 6,02 % (6,00 % primo 2024).

Selskabets egenkapital udgør 2.850,0 mio. kr. pr. 31. december 2024 (primo 2024: 2.782,0 mio. kr.) svarende til en soliditetsgrad på 47,6 %.

### Forventninger til fremtiden og begivenheder efter statusdagen

Selskabets eneste aktivitet er at eje C.W. Obel Ejendomme P/S. C.W. Obel Ejendomme P/S forventer for 2025 et driftsresultat, der er på niveau med 2024. Under hensyntagen til den nuværende markedssituation med stabilisering af afkastkravene forventes der alene en værditilvækst på ejendomsporteføljen i 2025 genereret af eventuelle forbedringer i den underliggende drift. Der forventes på dette grundlag et resultat for 2025 på mellem 70-80 mio. kr. Hertil kommer en eventuel værdiregulering af ejendomsporteføljen.

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet hændelser af betydning for selskabets økonomiske stilling.

# Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Resultatopgørelse

(t.kr.)	Note	2024
Andre eksterne omkostninger	1	-994
<b>Driftsresultat</b>		<b>-994</b>
Resultatandele fra tilknyttede virksomheder	3	102.088
<b>Resultat før skat</b>		<b>101.094</b>
Skat af årets resultat	2	-22.499
<b>Årets resultat</b>		<b>78.595</b>

### Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte	0
Overført resultat	78.595
	<b>78.595</b>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

(t.kr.)	Note	2024
<b>AKTIVER</b>		
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	3	2.850.001
<b>Finansielle anlægsaktiver i alt</b>		<u>2.850.001</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<u>2.850.001</u>
<b>AKTIVER I ALT</b>		<u><u>2.850.001</u></u>

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Balance

(t.kr.)	Note	2024
<b>PASSIVER</b>		
<b>Egenkapital</b>	4	
Anpartskapital		1.000
Reserver for opskrivning efter indre værdis metode		68.031
Overført resultat		2.176.763
<b>Egenkapital i alt</b>		<u>2.245.794</u>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Udskudt skat	2	601.011
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<u>601.011</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.594
Skyldig selskabsskat	2	1.592
Anden gæld		10
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>		<u>3.196</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<u>3.196</u>
<b>PASSIVER I ALT</b>		<u><u>2.850.001</u></u>
<b>Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.</b>	5	
<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>	6	
<b>Nærtstående parter</b>	7	

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Egenkapitalopgørelse

(t.kr.)

	Anparts- kapital	Reserve for op- skrivnin- ger efter indre værdi- metode	Overført resultat	I alt
Saldo ved stiftelse	1.000	0	2.192.764	2.193.764
Værdiregulering af fremtidig rentesikring i koncernselskaber	0	-34.057	7.492	-26.565
Overført jf. resultatdisponering	0	102.088	-23.493	78.595
<b>Saldo 31. december 2024</b>	<b>1.000</b>	<b>68.031</b>	<b>2.176.763</b>	<b>2.245.794</b>

# Årsregnskab 1. januar - 31. december

## Noter

(t.kr.)

### 1 Andre eksterne omkostninger

Selskabet har i 2024 ikke haft ansatte udover direktionen. Vederlag til direktionen afholdes af C.W. Obel Ejendomme P/S, og afregnes via management fee.

### 2 Skat

	2024
<b>Årets resultat</b>	
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	1.592
Regulering vedr. tidligere år	0
Årets regulering af udskudt skat	20.907
Årets skat i alt	<u>22.499</u>
<b>Udskudt skat</b>	
Udskudt skat stiftelse	588.206
Regulering vedr. tidligere år	-610
Regulering udskudt skat vedr. egenkapitalposter	-7.492
Årets regulering af udskudt skat	20.907
Udskudt skat 31. december	<u>601.011</u>
<b>Udskudt skat indregnet i balancen</b>	
Over egenkapitalen	-7.492
Over resultatopgørelsen	608.503
Udskudt skat 31. december	<u>601.011</u>
<b>Skyldig selskabsskat</b>	
Skyldig skat stiftelse	0
Regulering vedr. tidligere år	610
Årets aktuelle skat	1.592
Betalt skat i året	-610
Skyldig skat pr. 31. december	<u>1.592</u>
<b>Skyldig selskabsskat indregnet i balancen</b>	
Tilgodehavender	0
Kortfristet gæld	1.592
Skyldig skat pr. 31. december	<u>1.592</u>

Udskudt skat påhviler i al væsentlighed materielle anlægsaktiver i det skattetransparente daterselskab C.W. Obel Ejendomme P/S.

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Noter

(t.kr.)

#### 3 Finansielle anlægsaktiver

	Tilknyttede virksomheder
Kostpris stiftelse	2.781.970
Kostpris 31. december 2024	2.781.970
Værdiregulering stiftelse	0
Årets værdiregulering, resultat	102.088
Årets værdiregulering, egenkapital	-34.057
Værdiregulering 31. december 2024	68.031
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024</b>	<b>2.850.001</b>

#### Tilknyttede virksomheder

C.W. Obel Ejendomme P/S

#### Hjemsted

København

#### 4 Egenkapital

Anpartskapitalen består af 1.000.000 anparter af nominelt 1.000 kr.

#### 5 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i C.W. Obel A/S koncernen. Som helejet dattervirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen.

Derudover har selskabet ingen kontraktlige eller eventualforpligtelser.

#### 6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har ingen pantsætninger eller sikkerhedsstillelser.

# Årsregnskab 1. januar – 31. december

## Noter

### 7 Nærtstående parter

Selskabet er 100 % ejet af Det Obelske Familiefond, Vestergade 2C, 1456 København K. Som nærtstående parter anses selskaber i Det Obelske Familiefond-koncernen. Tillige anses selskabets bestyrelse, direktion og disses nærtstående som nærtstående parter.

Selskabet oplyser kun om transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på normale markedsvilkår, jf. årsregnskabslovens § 98c stk. 7.

Alle transaktioner er gennemført på normale markedsvilkår.

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Det Obelske Familiefond.